

DR. FRANK MATHIAS



Geburtsjahr	1962				
Wohnort	München				
Aktuelle Position	Seit April 2016 CEO, Rentschler Biopharma SE, Laupheim, Deutschland (kein Interessenskonflikt)				
Weitere Vorstands- / Aufsichtsratsmandate	Unternehmen	Börsennotierung	Sitz	Position	Interessenskonflikt
	August Faller GmbH&Co. KG	Nein	Waldkirch, Deutschland	Beiratsvorsitzender	Nein
	Leukocare AG	Nein	Martinsried, Deutschland	Mitglied des Aufsichtsrats	Nein
	Leon Nanodrugs AG	Nein	München, Deutschland	Mitglied des Aufsichtsrats	Nein
Gehaltene Medigene Aktien	<input type="checkbox"/> Keine <input checked="" type="checkbox"/> Ja, 20.197 Aktien				
Persönliche / berufliche Beziehung zu Medigene oder ihrem Management	<input checked="" type="checkbox"/> Keine <input type="checkbox"/> Ja,				

<p>Relevante Kenntnisse, Fähigkeiten und Erfahrung bzgl. des Medigene Mandats</p>	<p>Mehr als 30 Jahre Erfahrung in übergeordneten Leadership-Positionen in der Biotech Industrie und „Unternehmer des Jahres 2019 bei EY“. Seit 20 Jahren CEO oder Geschäftsführer in sehr erfolgreichen und international renommierten Unternehmen (Servier, Amgen, Medigene und Rentschler).</p> <p>Die relevanten Kenntnisse beziehen sich vor allem in der globalen Führung von internationalen Unternehmen, Management von Leadership Teams, Vorbereitung von Budgets und Jahresberichte, Kontrolle von Finanzkennzahlen, Durchführung von Roadshows bei Investoren sowie Entwicklung und Umsetzung von langfristigen Strategien.</p>
------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Beruflicher Werdegang

Dr. Frank Mathias verfügt über mehr als 30 Jahre Erfahrung in führenden Positionen in der Pharma- und Biotechnologiebranche. Seine berufliche Karriere startete 1987 als internationaler Produktmanager bei der Hoechst AG, bevor er als Geschäftsführer erfolgreich bei renommierten Unternehmen wie Servier Deutschland (1995 bis 2002) und Amgen GmbH (2002 bis 2008) in München tätig war. Dr. Frank Mathias war von Mai 2009 bis Januar 2016 Vorstandsvorsitzender der Medigene AG, in der er zuvor als Chief Operating Officer die Bereiche Marketing, Vertrieb und Geschäftsentwicklung verantwortete. Er ist zusätzlich Vorsitzender des Vorstandes der vfa bio, der Interessengruppe für Biotechnologie im Verband der forschenden Arzneimittelhersteller. Seit 1. April 2016 ist Dr. Frank Mathias Vorstandsvorsitzender der Rentschler Biopharma SE.

Ausbildung

Dr. Frank Mathias studierte Pharmazie an der Paris VI Universität, wo er 1991 im Bereich Immunologie promovierte.